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Förbättra stadens kontroll av bygg- och 
rivningsavfall. Motion av Emilia Bjuggren 
(S). Svar på remiss 

Förslag till beslut 
 

1. Exploateringsnämnden besvarar remissen i enlighet med 

tjänsteutlåtandet. 

 

 

Johan Castwall 

Förvaltningschef 

 

 

 Göran Carlberg 

 Avdelningschef 

 

 

Anders Johnson 

Enhetschef 

 

 

Remissen 
Kommunstyrelsen har remitterat en motion från Emilia Bjuggren 

(S), Förbättra stadens kontroll av bygg- och rivningsavfall. Svar 

ska lämnas till kommunstyrelsen senast 2021-12-06. 

 

I motionen uppmärksammas att bygg- och anläggningsavfall är 

den enskilt största volymen avfall som hanteras inom kommunen 

och att det är viktigt att avfall hanteras på ett korrekt sätt så att 

miljöfarligt avfall inte hamnar i naturen. Det finns dessvärre en 

utbredd fuskproblematik och oseriösa aktörer inom 

avfallsområdet som försvårar detta. För att hantera problematiken 

behöver staden förbättra sitt tillsynsarbete och komma in med 

förebyggande insatser. Ambitionerna inom avfallsområdet måste 

höjas, och tillsynen och kontrollen bör utvecklas i samarbete med 

andra myndigheter. 
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I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar följande: 

- Att förstärka tillsynen av bygg- och rivningsavfall.  

- Att öka de förebyggande insatserna för bättre hantering av 

bygg- och rivningsavfall.  

- Att inleda ett samarbete med andra kommuner i syfte att 

förhindra oseriösa aktörer.  

- Att förbättra samverkan inom staden och med andra 

myndigheter så som Polisen, Skatteverket och 

tillståndsenheten för att komma tillrätta med byggsäckar, 

fusk och organiserad brottslighet. 

 

Ärendets beredning 
Exploateringskontoret har hanterat remissen internt.  

 

Exploateringskontorets synpunkter 
Exploateringskontoret håller med om att staden behöver förbättra 

sin kontroll över miljöfarligt avfall och att tillsynsarbetet gällande 

hanteringen av bygg- och rivningsavfall behöver förstärkas.   

Exploateringskontoret instämmer även i att mer behöver göras för 

att komma till rätta med t.ex. hinder på gator såsom byggsäckar.  

 

Exploateringskontoret bedömer att nuvarande kravställning och 

system för uteslutning av oseriösa aktörer (LOU 13 kapitlet) ger 

tillräckliga maktmedel för hantering av oseriösa aktörer förutsatt 

att tillsynen kan uppmärksamma de faktiska miljö- och 

avtalsbrotten. Stärkt kravställning utan stärkt tillsyn kommer inte 

ha någon större betydelse.  

 

Enligt motionen behöver miljöförvaltningen komma in och bidra 

i tidigt skede i stadens egna upphandlingar och för det krävs 

samarbete med de upphandlande verksamheterna. Här ser inte 

exploateringskontoret hur miljöförvaltningen ska kunna bidra i 

samband med kravställning i enskilda upphandlingsunderlag och 

granskning av anbud och ställer sig frågande till om 

förvaltningen har resurser till det. Det vore mer önskvärt att de 

resurserna istället läggs på en utökad tillsyn.  

 

Exploateringsnämnden har en del pågående arbete gällande Att 

öka de förebyggande insatserna för bättre hantering av bygg- 

och rivningsavfall som är värt att nämna i detta sammanhang. 

Exploateringsnämnden har bland annat tillsammans med 

Trafiknämnden och Stockholm vatten och avfall ansvar för 

genomförande av åtgärder i Handlingsplan för cirkulärt byggande 
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2021-2024. Där ingår att utreda ytterligare möjligheter för 

återvinning eller återanvändning av byggavfall i samband med 

anläggningsentreprenader samt att öka efterfrågan på återvunnet 

och återanvänt material i samband med upphandling av 

anläggningsentreprenader. Under 2022 ska det samlas in 

avfallsstatistik från ett urval av stadens anläggningsentreprenader 

som ett första steg i arbetet.  

 

Det pågår även ett arbete med att identifiera och genomföra 

pilotprojekt för materialinventering och återbruk från rivning, 

med syfte att implementera inventering och återbruk i alla 

stadens rivningsprojekt. Exploateringskontoret arbetar även med 

att skapa nya masshanteringsytor i egen regi för att effektivisera 

masshanteringen i de exploateringsprojekt som staden driver.  

 

Slut 
 

 

Bilagor 
1. Förbättra stadens kontroll av bygg- och rivningsavfall. 

Motion av Emilia Bjuggren (S), 2021-05-03 
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